
Denní stacionář Luhačovice 
Hradisko 100, 763 26  Luhačovice 
telefon: 577 132 355, 731 646 717 
e-mail: stacionar@luhacovice.charita.cz 

datová schránka: vhf3m89 
www.luhacovice.charita.cz  

 

Ceník služeb Denního stacionáře     Charita Luhačovice, IČ: 73633071, Identifikátor: 3349012 

Příloha č. 1: Ceník Denního stacionáře Luhačovice  

 

VÝŠE ÚHRAD ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB DENNÍHO STACIONÁŘE  
PLATNÝ OD 1.7.2023 

 
Na základě aktuálního znění vyhlášky MPSV č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 
Zákona o sociálních službách č. 108/2006 Sb., upravuje Charita Luhačovice výši úhrad za úkony Denního 
stacionáře Luhačovice. 
 
Výše úhrady za poskytovanou sociální službu činí 155,- Kč/hod. V případě, že klient využije službu 
v rozsahu vyšším než 80 hodin/měsíc, pak se úhrada za poskytovanou sociální službu snižuje na částku 
135,- Kč/hod. 
 
2 
 

 ZÁKLADNÍ ČINNOSTI SLUŽEB DENNÍHO STACIONÁŘE Úhrada 

1 Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

0101 pomoc a podpora při podávání jídla a pití 155 Kč/hod. 

0103 pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 155 Kč/hod. 

0104 pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 155 Kč/hod. 

0106 pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 155 Kč/hod. 

2 Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

0201 pomoc při úkonech osobní hygieny 155 Kč/hod. 

0202 pomoc při použití WC 155 Kč/hod. 

3 Poskytnutí stravy 

 
zajištění stravy přiměřené době poskytování služby a odpovídající věku, 
zásadám racionální výživy a potřebám dietního stravování 

 

0354 oběd za cenu stanovenou dodavatelem dle dodavatele 

0355 svačina 40 Kč/úkon 

6 Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 

0611 pracovně výchovná činnost 155 Kč/hod. 

0613 
nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 
dovedností 

155 Kč/hod. 

0616 
vytvoření podmínek pro zajištění přiměřeného vzdělávání nebo pracovního 
uplatnění 

155 Kč/hod. 

0621 výchovně-vzdělávací a aktivizační činnost 155 Kč/hod. 

8 Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

0814 
pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora 
při dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob 

155 Kč/hod. 

9 Sociálně terapeutické činnosti 

0902 
socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 
osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální 
začleňování osob 

155 Kč/hod. 



Denní stacionář Luhačovice 
Hradisko 100, 763 26  Luhačovice 
telefon: 577 132 355, 731 646 717 
e-mail: stacionar@luhacovice.charita.cz 

datová schránka: vhf3m89 
www.luhacovice.charita.cz  

 

Ceník služeb Denního stacionáře     Charita Luhačovice, IČ: 73633071, Identifikátor: 3349012 

10 Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

1002 pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 155 Kč/hod. 

11 Poskytnutí základního sociálního poradenství zdarma 

 

 
 

FAKULTATIVNÍ SLUŽBY 
 

Úhrada 

0350 dovoz oběda do stacionáře 50 Kč/úkon 

0002 doprava uživatel do stacionáře 12 Kč/1 km 

 
Tento Ceník je sestaven v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb., v platném znění, kterou se provádí zákon 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, se výše úhrady za poskytnuté služby počítá dle skutečně 
spotřebovaného času nezbytného k zajištění činností u klienta. 
 
Schválila: Mgr. Lenka Semelová, DiS., ředitelka Charity Luhačovice 
Dne: 1.7.2023 
 
Předchozí ceníky pozbývají platnosti. 
 


